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Protokół nr 24/2025 

z posiedzenia Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Miejskiej w Suwałkach,  

które odbyło się w dniu 3 grudnia 2025 r. w godz. od 15:30 do 18:00  

w sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

 

Obecni członkowie Komisji:   

1. Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji 

2. Sylwester Cimochowski – Wiceprzewodniczący Komisji  

3. Bogdan Bezdziecki  

4. Zbigniew Roman De-Mezer 

5. Karol Korneluk 

6. Anna Ruszewska  

7. Piotr Rydzewski 

 

W posiedzeniu udział wzięli:      

1. Czesław Renkiewicz  – Prezydent Miasta Suwałk 

2. Roman Rynkowski  – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

3. Marcin Bonisławski   – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

4. Anna Cyran   – Skarbnik Miasta 

5. Monika Podziewska  – Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów 

6. Marcin Szypulski                         – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

7. Elżbieta Polańska                         – Kierownik Biura Rady Miejskiej  

– Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przypomniał, że porządek 

posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi.  

 

Uwag nie wniesiono, wobec czego radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek 

posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu miasta na 2026 rok.  

2. Wypracowanie zbiorczej opinii w sprawie projektu budżetu miasta na 2026 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na 

lata 2026-2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2026-2041. 

4. Wypracowanie zbiorczej opinii w sprawie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Suwałki na lata 2026-2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2026-2041.  

5. Wolne wnioski.  

 
Ad pkt. 1  

Zaopiniowanie projektu budżetu miasta na 2026 rok.  

– Projekt budżetu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

– Uchwała Nr RIO.II-00310-129/2025  stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta omówił projekt budżetu na 2026 r. Powiedział, 

że budżet został przygotowany w dość dobrych warunkach finansowych miasta w zakresie 

dochodów. Zadłużenie maleje, deficyt jest na poziomie ok. 20 mln zł, a nadwyżka 
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operacyjna wynosi rekordowe 55,5 mln zł. Nadwyżkę operacyjną będzie można 

przeznaczyć na inwestycje własne czy udziały, które są potrzebne do pozyskiwania 

środków zewnętrznych.  

Prezydent Miasta podkreślił, że jest to budżet rekordowy, zarówno po stronie dochodów, 

wydatków, jak i inwestycji. Dodał, że zostało zaplanowane obniżenie zadłużenia Miasta 

przy jednoczesnym utrzymaniu proinwestycyjnego kursu rozwoju miasta. Na ten cel 

zostało zaplanowanych niemal 170 mln zł. Są to zadania, które będą realizowane głównie z 

udziałem środków zewnętrznych.  

Prezydent Miasta dodał, że w projekcie budżetu została zaplanowana podwyżka 

wynagrodzeń pracowników samorządowych w wysokości 5%. Nauczyciele będą mieć 

podwyżkę na poziomie 3%. Jeśli chodzi o spółki, to Prezydent Miasta podkreślił, że wydał 

rekomendację prezesom spółek, aby podwyżki wyniosły 6,4%. Omówił pokrótce sytuację 

związaną z systemem wynagradzania w spółkach oraz w jednostkach oświatowych.  

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta podkreślił, że jeśli chodzi o inwestycje w 

projekcie przyszłorocznego budżetu zaplanowano m.in. 500 tys. zł na remont chodników 

oraz 400 tys. zł na place zabaw. Jest już przygotowany projekt programu remontu placów 

zabaw, gdzie została ustalona kolejność remontu. Będzie to jeszcze konsultowane z 

radnymi.  

Następnie Prezydent Miasta wspomniał o zielono-błękitnych inwestycjach oraz projektach 

związanych z mobilnością miejską. Dodał, że są również plany związane z centrum 

integracji i aktywizacji osób starszych, rodzinnym domem dziecka oraz kolejnym 

żłobkiem miejskim. Wspomniał również o planowanych remontach w placówkach 

oświatowych. 

Kolejno Prezydent Miasta dodał, że do budżetu zostały wpisane również remonty 3 ulic 

wynikające z kolejności zawartej w Planie budowy dróg osiedlowych. Wspomniał również 

o ul. Szymborskiej i procedurach, które mogą utrudnić uzyskanie dofinansowania na 

budowę tej ulicy.  

 

Anna Cyran – Skarbnik Miasta uzupełniła, że wpłynęła uchwała Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta 

Suwałki na 2026 rok oraz o możliwości sfinansowania planowanego deficytu. Podkreśliła, 

że opinia jest pozytywna. 

 

Sylwester Cimochowski zapytał o koszty związane z organizacją imprezy Air Show 

Odlotowe Suwałki. Zapytał również czy mieszkańcy będą płacić za wstęp na 

przyszłoroczną edycję.   

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta wyjaśnił, że nie widomo jeszcze, jaki będzie 

koszt przyszłorocznej imprezy, ale w tym roku całkowity koszt wyniósł ok. 1,5 mln zł. 

Jeśli chodzi o to czy mieszkańcy będą płacić za wstęp, jest to jeszcze temat do dyskusji i 

rozważenia. W tym roku wpływy ze sprzedaży biletów oraz parkingów wyniosły 450 tys. 

zł. Zwolnienie mieszkańców czy zniżka wynikająca z posiadania Suwalskiej Karty 

Mieszkańca, rodzą pytania dotyczące m.in. dostępu do bazy SKM dla firmy, która 

obsługuje sprzedaż biletów.  
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Sylwester Cimochowski zapytał o kwotę 34 mln zł przeznaczoną na zadania realizowane 

w ramach kultury fizycznej, w tym utrzymanie obiektów. Dopytał o kwotę na Stadion 

piłkarski z eurocampingiem i dlaczego OSiR w kwocie na ten cel ujmuje również 

utrzymanie bursy. Poprosił o konkretny koszt utrzymania bursy.  

 

Anna Cyran – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że w OSiR funkcjonuje to tak, że są zespoły 

obiektów.  Koszt utrzymania bursy to ponad 570 tys. zł.  

 

Zbigniew Roman De-Mezer powiedział, że cieszy go fakt, że deficyt się nie zwiększa. 

Dodał, że należy mocno podkreślać informację, że jest szansa na zmniejszenie kredytu 

Miasta. Następnie wspomniał o programie budowy dróg lokalnych. Poprosił, aby kwota 

przeznaczona na ul. Szymborskiej, jeśli nie uda się zrealizować tego zadania lub pozostaną 

z niego oszczędności, w zakresie inwestycyjnym, została przeznaczona na kolejne drogi, 

które są ujęte w Programie budowy ulic lokalnych.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta odpowiedział, że na pewno priorytetem są ulice, 

które wynikają z Programu budowy ulic lokalnych. Dodał, że jeśli ze względów 

proceduralnych nie uda się przystąpić do realizacji ul. Szymborskiej, to może warto 

zastanowić się nad tym, czy dodatkowo nie uporządkować ulic w centrum miasta. 

Propozycja zostanie przedstawiona radnym do dyskusji, ale kiedy będzie wiadomo, jak 

wygląda sprawa z ul. Szymborskiej.  

 

Zbigniew Roman De-Mezer zapytał o podwyżki wynagrodzeń dla poszczególnych grup 

pracowników. Powiedział, że skoro pracownicy samorządowi otrzymają 5%, pracownicy 

spółek 6,4% a nauczyciele 3%, to obowiązkiem jest w regulaminie wynagradzania 

podnieść dodatek funkcyjny dla nauczycieli.   

 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że jest już po pierwszym 

spotkaniu ze Związkami Zawodowymi. Oczekiwania są znane, więc planowane jest 

kolejne spotkanie, na którym zostaną omówione skutki finansowe tych oczekiwań. Wyraził 

nadzieję, że uda się osiągnąć konsensus.  

 

Zbigniew Roman De-Mezer wspomniał o gospodarce odpadami i opłatach za odbiór 

śmieci. Podkreślił, że do radnych zgłaszają się osoby samotne, które zgłaszają, że według 

nich metoda naliczania opłat jest niesprawiedliwa. Przypomniał, że aby sprostać 

oczekiwaniom tych osób, Rada Miejska w 2024 r. przyjęła uchwałę dotycząca programu 

osłonowego. Ten program funkcjonuje i jest realizowany poprzez Miejski Ośrodek 

Pomocy Rodzinie. Przedstawił pokrótce dane przekazane przez MOPR w zakresie ww. 

programu. – dane stanowią załącznik nr 4 do protokołu.  

Zaznaczył, że według niego Miasto stać na to, aby zmienić uchwałę w sprawie programu 

osłonowego i zaproponować mieszkańcom lekkie podwyżki dopłat w poszczególnych 

obszarach. Przedstawił wyliczenia związane z podwyżką ulgi o 5 zł. Poprosił o rozważenie 

takiej propozycji i ewentualną zmianę.  
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Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta przyznał, że system naliczania opłat jest 

niesprawiedliwy. Mieszkańcy zgłaszają to m.in. podczas przyjęć interesantów. Dodał, że 

już w ubiegłym roku pojawił się pomysł, aby przejść na inny system naliczania opłat, ale 

ostatecznie nie doszło to do skutku. Powiedział, że dobrze, że został wprowadzony system 

osłonowy. Trzeba pamiętać, że w programie osłonowym są ustalone przedziały dochodowe 

i należy się temu przyjrzeć. Płatność za pierwszy kwartał odbywa się do 15 marca, wobec 

czego jest jeszcze czas, aby ewentualnie w styczniu skorygować ten program osłonowy i 

wprowadzić stosowne poprawki w tym zakresie tak, aby pomoc dla mieszkańców była 

większa.   

 

Bogdan Bezdziecki powiedział, że chce podtrzymać wniosek zgłoszony na Komisji 

Kultury, Sportu i Turystyki odnośnie zwiększenia finansowania sportu.  

Poprosił o deklarację dotyczącą tego, że jeśli pojawią się oszczędności, niewykorzystane 

środki z tytułu bonu sportowego, to aby zostały one przeznaczone na zwiększenie tej 

kwoty i dodatkowe postępowania konkursowe.  

 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśnił, że będzie to możliwe w lipcu, 

kiedy będzie znana liczba złożonych wniosków na bon sportowy.   

 

Bogdan Bezdziecki poprosił, aby zastanowić się, czy nie uda się wyasygnować 

dodatkowej kwoty na rekompensatę dla Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej, aby 

dać zielone światło dla Prezesa Spółki na podniesienie płac kierowców komunikacji 

miejskiej. Płace tych kierowców znacznie odbiegają od zarobków kierowców w innych 

spółkach. Jest to praca odpowiedzialna, więc powinna być wynagradzana przynajmniej w 

stopniu porównywalnym do innych. Dodał, że nie chciałby, aby robić to kosztem 

pozostałych pracowników spółek, dla których przewidziano 6,4% podwyżki.  Zasada 

równego wynagradzania powinna funkcjonować.   

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta odpowiedział, że w kwestii wyasygnowania 

dodatkowych środków na podwyżkę dla kierowców, nie chciałby dedykować środków 

finansowych dla jednej kategorii pracowników w jednej spółce. Trzeba patrzeć na medianę 

płac w poszczególnych spółkach i instytucjach. Dodał, że była próba rozpoznania tematu 

wynagrodzeń kierowców, ale zebrane dane nie oddają w żaden sposób całości tej sytuacji. 

Część kierowców wykonuje tylko pracę kierowcy, natomiast część pełni również rolę 

operatorów sprzętów. Podkreślił, że przyznawanie podwyżek to rola prezesów spółek. Na 

razie trzeba poczekać na propozycję prezesa PGK zawartą w planie finansowo-

rzeczowym. Dodał, że prezes przedstawił już kalkulację do wyliczenia wysokości 

rekompensaty i został tam ujęty wzrost wynagrodzeń o 6,4%. Z wyliczeń wychodzi, że 

rekompensata za przyszły rok będzie wynosiła ponad 14 mln zł.  

 

Anna Ruszewska zapytała czy jest szansa na zakończenie prac na placu w Zespole Szkół  

nr 4. Szkoła będzie obchodziła 120-lecie istnienia. Pani Dyrektor zwróciła się z prośbą i 

pytaniem czy jest szansa, aby prace na placu zakończyły się przed uroczystymi obchodami.  
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Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta powiedział, że budowa hali z programu Olimpia 

trochę się przeciąga, ale przekazanie obiektu zaplanowano w kwietniu 2026 r. W budżecie 

nie zostały zaplanowane środki na zagospodarowanie terenu, choć przyznał, że jeśli coś 

jest wykonywane, to rzeczywiście powinno być zrobione kompleksowo. Na pewno trzeba 

będzie się nad tym zastanowić, ponieważ dokumentacja jest w trakcie przygotowywania. 

Teren jest duży, więc potrzebne są na to duże środki finansowe. Do tematu trzeba wrócić.   

 

Anna Ruszewska powiedziała, że 25 listopada podczas przyjęć interesantów zgłosił się 

mieszkaniec w sprawie remontu ul. Skłodowskiej. Powiedział, że doraźnie droga jest 

naprawiana, ale nie ma to racji bytu, ponieważ generuje to ciągłe koszty. Sprawa ciągnie 

się od kilku lat a mieszkaniec zgłosił, że ul. Skłodowskiej nie została ujęta w Programie 

budowy ulic lokalnych. Poprosiła, aby przyjrzeć się tej sprawie.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta przyznał, że ul. Skłodowskiej powinna znaleźć 

się w Programie budowy dróg lokalnych. Problem istnieje od wielu lat i dotyczy całej 

ulicy. Jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego i zgodnie z przepisami i 

standardami sporo budynków i garaży powinno zostać wyburzonych i wówczas można 

byłoby zrobić ulicę z prawdziwego zdarzenia. Ten temat musi być omówiony szerzej. 

 

Kamil Lauryn powiedział, że jeśli chodzi o Program budowy dróg lokalnych mieszkańcy 

ul. Brzechwy są niezadowoleni, ponieważ ich ulica miała być budowana w 2026 r. a po 

zmianach w programie, będzie realizowana w późniejszym czasie. Poprosił, aby 

przynajmniej utwardzić tę ulicę destruktem.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta powiedział, że sprawą zajmie się Zarząd Dróg i 

Zieleni w Suwałkach.  

 

Sylwester Cimochowski zapytał o środki przeznaczone na bon sportowy.   

 

Anna Cyran – Skarbnik Miasta powiedziała, że umowy są podpisywane do końca 

czerwca. Będzie kolejny nabór dla nowego rocznika od września 2026 r. Wydatkowane 

środki na bon sportowy w 2025 r. objęły 4 miesiące, natomiast w 2026 r. obejmą 10 

miesięcy. Miesięcznie jest to obecnie ok. 20 tys. zł. Nie wiadomo, ilu uczestników 

programu będzie w przyszłym roku. W oparciu o tegoroczną bazę, szacuje się, że na ten 

cel wydanych zostanie  

ok. 204 tys. zł.   

 

Piotr Rydzewski powiedział, że według niego zaoszczędzone środki powinno przeznaczać 

się na spłatę zadłużenia miasta. Zapytał czy Miasto ma konkretny pomysł na dług 

 np. w perspektywie 10 najbliższych lat.  

 

Anna Cyran – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że Miasto może zaciągnąć kredyt jedynie na 

pokrycie tzw. deficytu lub spłatę rat wcześniej zaciągniętych kredytów. Od kilku lat 

została wdrożona zasada, że raty kredytów wcześniej zaciągniętych Miasto spłaca w 

styczniu po to, żeby uniknąć odsetek za cały rok bieżący. Kredyt do zaciągnięcia, który 



6 

 

jest rozpisywany w projektach budżetu, zaciągany jest zawsze w ostatnim miesiącu roku. 

W tym roku jeszcze nie został zaciągnięty. Uruchamiany jest pod koniec roku i nie w 

pełnej wysokości. Kredyt, który był planowany do zaciągnięcia na rok 2025 opiewał na 

wysokość ponad 9,2 mln zł. Widząc, jak realizuje się budżet, można sądzić, że będzie to 

ok. 4-5 mln zł.  

Podkreśliła, że budżet został tak zaplanowany, że nikomu nie powinno zabraknąć środków 

finansowych. W trakcie roku poddaje się to monitoringowi i doprecyzowywaniu. Po 

każdym kwartale całościowy monitoring jest przeprowadzany w oparciu o realizację 

budżetu.  

 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta powiedział, że od 2024 roku zadłużenie 

miasta systematycznie spada. Wiele zależy od tego, jak jest kształtowana polityka w 

kontekście dochodów samorządu. Najwyższy roczny wzrost zadłużenie miasta miał 

miejsce w latach 2022-2023, gdzie była to kwota 33 mln zł, dlatego że wtedy polityka 

kształtowania dochodów samorządu była inna. Oznaczała dobre warunki, jeśli chodzi o 

inwestycje, ale brakowało środków na wydatki bieżące. Wówczas Miasto było zmuszone 

do zaciągania zobowiązań dotyczących wydatków bieżących. W takim kontekście trudno 

projektować spłatę zadłużenia miasta na 10 lat, jeśli nie wiadomo, jak będzie kształtowała 

się polityka w zakresie dochodów samorządów.  

 

Piotr Rydzewski zapytał o rezerwę ogólną – czy jest ona konieczna.   

 

Anna Cyran – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że rezerwa ogólna to rezerwa, która jest 

zaplanowana na wszelkie awaryjne sytuacje, które rzeczywiście się zdarzają. Na takie 

nieprzewidziane sytuacje Miasto musi mieć środki. Dodała, że rezerwy ogólne zazwyczaj 

nie są wykorzystywane lub w nieznacznej wysokości. Jeśli rezerwa ogólna nie jest 

wykorzystana, wówczas przechodzi ona na następny rok i zamienia się w tzw. wolne 

środki. Rezerwa ogólna jest obligatoryjna i jest to obowiązek ustawowy, aby taką rezerwę 

ogólną ująć w budżecie.    

 

Piotr Rydzewski zapytał o promocję jednostek samorządu terytorialnego, gdzie została 

zapisana kwota prawie 10 mln zł na zakup usług pozostałych.  

 

Anna Cyran – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że są tam zawarte środki finansowe na zawarte 

umowy dotyczące promocji miasta przez sport. Na te umowy to ponad 3,3 mln zł. Reszta 

to m.in. środki na Air Show, gadżety promocyjne itd.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i uwag i przystąpili do głosowania nad 

projektem budżetu miasta na 2026 rok. 

Głosowanie: 

za pozytywną opinią głosowało –  5 radnych 

przeciw                                       –  1 radny 

wstrzymało się od głosu             –  1 radny 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu miasta na 2026 rok. 
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– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad pkt. 2 

Wypracowanie zbiorczej opinii w sprawie projektu budżetu miasta na 2026 rok. 

 

Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji odczytał opinie wszystkich merytorycznych 

Komisji Rady Miejskiej w sprawie projektu budżetu Miasta Suwałk na 2026 rok. 

– Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

– Opinia Komisji Oświaty i Wychowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

– Opinia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

– Opinia Komisji Strategii, Gospodarki i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 9  

do protokołu. 

 

Komisja wypracowała pozytywną zbiorczą opinię w sprawie projektu budżetu Miasta 

Suwałk na 2026 rok – Opinia zbiorcza Komisji stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki 

na lata 2026-2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2026-2041. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

– Uchwała Nr RIO.II-00311-129/2025 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Anna Cyran – Skarbnik Miasta uzupełniła, że wpłynęła uchwała Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Suwałki na lata 2026-2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2026-2041. Podkreśliła, że opinia jest pozytywna.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Głosowanie: 

za pozytywną opinią głosowało –  5 radnych 

przeciw                                       –  1 radny 

wstrzymało się od głosu             –  1 radny 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Suwałki na lata 2026-2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2026-2041. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad pkt. 4 

Wypracowanie zbiorczej opinii w sprawie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Suwałki na lata 2026 – 2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2026 – 2041. 
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Przewodniczący Komisji Kamil Lauryn odczytał opinie wszystkich merytorycznych 

Komisji Rady Miejskiej w sprawie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Suwałki na lata 2026-2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań  

na lata 2026-2041. 

– Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

– Opinia Komisji Oświaty i Wychowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

– Opinia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa stanowi załącznik nr 16 

do protokołu. 

– Opinia Komisji Strategii, Gospodarki i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

 

Komisja wypracowała pozytywną zbiorczą opinię w sprawie projektu uchwały 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata 2026-2030 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2026-2041. 

– Opinia zbiorcza Komisji stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 5 

Wolne wnioski.  

 

Kamil Lauryn przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Komisji, został złożony projekt 

uchwały. Projekt uchwały został przygotowany we współpracy z radcą prawnym Urzędu 

Miejskiego i zostanie przedłożony na grudniowe posiedzenie komisji i sesję.  

 

Anna Ruszewska w imieniu mieszkanki zapytała czy na miejskim sylwestrze będą 

fajerwerki.  

 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta powiedział, że Miasto nie ma w 

planach pokazu fajerwerków. Prawo zezwala na fajerwerki 31 grudnia oraz 1 stycznia.  

 

 

Więcej wolnych wniosków nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący podziękował wszystkim za obecność i merytoryczne głosy w dyskusji 

oraz zakończył posiedzenie Komisji. 

Na tym protokół zakończono.     

 

 

Przewodniczący 

Komisji Finansowo-Budżetowej 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Kamil Lauryn 
 

 

Protokół sporządziła: Anna Przybycień 

 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


